
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio X – Ambito Territoriale di Viterbo 

GV  1 di 3 
_________________________________________________________________________________________ 

Ambito Territoriale di Viterbo - 01100 VITERBO, Via del Paradiso, 4  tel.: 0761.2971 - C.F.:  80011930569 
sito web: http://www.provveditoratostudiviterbo.it -  email: usp.vt@istruzione.it – PEC: uspvt@postacert.istruzione.it 

 
Ai Dirigenti Scolastici 

delle Istituzioni Scolastiche Statali 
della Provincia di Viterbo 

All’ A.T. di ROMA 
 
 

OGGETTO: Utilizzazioni e assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali del 
personale A.T.A. anno scolastico 2025/2026. 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il C.C.N.I. del 10/07/2025 in vigore per gli anni scolastici relativi al triennio 2025/26, 2026/27 e 
2027/28 relativo alle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed ATA; 
VISTA l’intesa integrativa per gli anni scolastici 2025/2026 – 2027/2028, sottoscritta in data 11/07/2025 
presso la sede dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio, relativa al contratto collettivo regionale 
integrativo sottoscritto in data 04/07/2019 in materia di utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale 
docente, educativo e A.T.A.; 
VISTO il CCIR sulle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie per gli a.s. 2019/20, 2020/21 e 2021/22, 
sottoscritto in data 04/07/2019, con le successive Intese integrative, in particolare quella sottoscritta il 9 
luglio 2024, continua a costituire il riferimento operativo a livello regionale; 
VISTA la nota DGPER prot. n. 159306 del 11.07.2025 con la quale il Ministero fornisce indicazioni sulle 
modalità e i termini di presentazione delle domande di Utilizzazione e Assegnazione Provvisoria del personale 
ATA, in applicazione del CCNI 2025/2028; 
VISTE le domande di utilizzazione e di assegnazione provvisoria presentate dal personale A.T.A. interessato 
per l’a.s. 2025-26; 
 

DISPONE 
 

 la pubblicazione in data odierna sul sito istituzionale di questo Ufficio dei seguenti elenchi, parte 
integrante del presente provvedimento, relativi all’utilizzazione e all’assegnazione provvisoria provinciale ed 
interprovinciale del Personale A.T.A. per la provincia di Viterbo per l’a.s. 2025/26. 

Avverso i già menzionati elenchi è ammesso motivato reclamo, come previsto dall’art. 20 comma 3 
del C.C.N.I. richiamato in premessa entro 5 giorni dalla presente pubblicazione.   
 Il personale interessato dovrà assumere servizio nelle sedi assegnate in data 01/09/2025. 
 L’Ufficio si riserva, comunque, la possibilità di disporre rettifiche ad eventuali errori materiali. 
 Sarà cura dei Dirigenti Scolastici in indirizzo notificare copia del presente provvedimento al personale 
interessato. 
 

UTILIZZAZIONI  
 

ASSISTENTI TECNICI: 

mailto:usp.vt@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio X – Ambito Territoriale di Viterbo 

GV  2 di 3 
_________________________________________________________________________________________ 

Ambito Territoriale di Viterbo - 01100 VITERBO, Via del Paradiso, 4  tel.: 0761.2971 - C.F.:  80011930569 
sito web: http://www.provveditoratostudiviterbo.it -  email: usp.vt@istruzione.it – PEC: uspvt@postacert.istruzione.it 

 

ANNUNZIATA ALDO 26/07/1981 

SOPRANNUMERARIO DOPO MOBILITÀ: VTIS01200C - I.S. A. 
FARNESE - CAPRAROLA 
A: VTIS01200C - I.S. A. FARNESE - CAPRAROLA - AR20 PART 
TIME V 18 ORE 

 
 

ASSEGNAZIONI  PROVVISORIE  
 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI: 
 

BORCHIO MARIA              02/04/1962 
DA: VTIC80100T - I.C. " PAOLO RUFFINI" - VALENTANO 
A: IS00800R - I.I.S. "F. ORIOLI" - VITERBO 

CATALANI GIUSEPPINA        21/07/1973 
DA: VTIC80800L - I.C. PIO FEDI GROTTE S STEFANO -
VITERBO 
A: VTIC80300D - I.O. " F.LLI AGOSTI" - BAGNOREGIO 

CELSI DAVIDE  26/09/1966 
DA: VTIS01700G - IIS BASSANO ROMANO 
A: VTIC82500A - I.C.  CAPRANICA 

PELLICCIA PAOLA 18/09/1964 
DA: VTIS007001 - IIS U. MIDOSSI - CIVITA CASTELLANA 
A: VTIC812008 - I.C.  FABRICA DI ROMA 

PICCOLO CATERINA 18/01/1970 
DA: VTIC812008 - I.C.  FABRICA DI ROMA 
A: VTIS013008 - "A. MEUCCI" - RONCIGLIONE 

 
 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI DA FUORI PROVINCIA: 
 

BRANDETTI CRISTINA 29/09/1969  
DA: RMTA070005 - ITA G. GARIBALDI - ROMA 
A: VTIC80300D - I.O. " F.LLI AGOSTI" - BAGNOREGIO 

 
 

OPERATORE DEI SERVIZI AGRARI: 
 

SETTEMBRI PASQUALINO         14/02/1965 
DA VTIS01600Q - I.O. "F.LLI AGOSTI" - BAGNOREGIO 
A: VTIS00800R - I.I.S. "F. ORIOLI" - VITERBO 

 
 

COLLABORATORI SCOLASTICI: 
 

BENEDETTI ELINA              04/06/1984 
DA: VTIC812008 - I.C.  FABRICA DI ROMA 
A: VTIC813004 - I.C. VIGNANELLO 

BENEDETTI ELISA              26/04/1986 
DA: VTIC812008 - I.C.  FABRICA DI ROMA 
A: VTIC813004 - I.C. VIGNANELLO 

mailto:usp.vt@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio X – Ambito Territoriale di Viterbo 

GV  3 di 3 
_________________________________________________________________________________________ 

Ambito Territoriale di Viterbo - 01100 VITERBO, Via del Paradiso, 4  tel.: 0761.2971 - C.F.:  80011930569 
sito web: http://www.provveditoratostudiviterbo.it -  email: usp.vt@istruzione.it – PEC: uspvt@postacert.istruzione.it 

PACE SIMONA 17/05/1984 
DA: VTIC81600G - I.C. XXV APRILE - CIVITA CASTELLANA 
A: VTIC82200V - I.C. MONACI - SORIANO NEL CIMINO 

VERDATTI ALBERTO 19/06/1979 
DA: VTIC82200V - I.C. MONACI - SORIANO NEL CIMINO 
A: VTIC80800L - I.C. PIO FEDI GROTTE S STEFANO -
VITERBO 

 
   

          IL DIRIGENTE    
                           
                        F.to Dott. Daniele PERONI 

          Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa.                                      

mailto:usp.vt@istruzione.it

		2025-08-07T10:49:56+0200
	protocollo




